

## Nyhedsbrev oktober 2023

Efteråret og vinteren står for døren. En havesæson er ved at være slut. Tilbage står vintergrøntsagerne og haveopgaver, som bedst løses i efteråret og i foråret.

### Flytte planter

På bestyrelsens rundgange i løbet af sæsonen, konstaterede vi, at alt for mange medlemmer har planter for tæt på stierne eller skellet til naboen. Nu, resten af efteråret og marts måned er de bedste måneder til flytning af planter.

Planter skal stå så de ikke breder sig ud over stierne. Specielt de mellemstore stier - 1 meter stierne – har forårsaget bøder og påtaler, fordi planter breder sig, så stierne ikke længere er 1 meter brede og lige. Så en tommelfingerregel, plant eller flyt planter til mellem 50 cm og 1 meter fra stien og skellet til nabo havelodden, afhængig af plantens størrelse. Og husk at planter vokser, og som regel mere end man tror.

Der er også flere havelodder med træer og buske, som er over 1,80 meter (jfr. Haveordenen). Det er også tid til at beskære dem. På flere havelodder vokser der små selvsåede træer af især ask og ahorn. Det er vigtigt at de bliver fjernet, inden de bliver uhåndterligt store. Hvis du er i tvivl om dine planter skal flyttes eller beskæres, så kontakt bestyrelsen på [formand@nf-sundvaenget.dk](mailto:formand@nf-sundvaenget.dk). Så kan vi kigge på det sammen.

### Lukke ned til vinteren

Havelod og medlemshus skal gøres klar til vinteren.

**På haveloddet:** Fjern plastik, plastikpotter, lettere møbler og andet som ikke kan klare storm og uvejr. Og læg grønt affald og/eller så vinterafgrøder, så jorden ikke ligger bart.

**I medlemshusene:** Fjern alt, som kan være af interesse for tyve. Fjern alt som mus og rotter spiser, og læg puder, tøj, frø, plastikposer og andet i tillukkede bokse, og barrikader medlemshuset med møbler, så det bliver vanskeligt for ubudte gæster at komme og overnatte.

*Vi har rotter, fordi de kan gemme sig mellem krukke og haveredskaber omkring medlemshusene, og fordi der er mad i husene. Så brug nogen tid på at gøre havelod og medlemshus klar til vinteren.*

## Renovation og vand i vinterhalvåret

Vi får hentet dagrenovation sidste gang i år den 27. oktober.

Derefter fjernes affaldscontainerne og **ALT** affald skal tages med hjem.

Vi lukker for vandet, når vi får frost. Følg selv med i vejrudsigten.

## Opsige medlemskab af foreningen

Hvis du ønsker at opsige dit medlemskab, skal det ske til udgangen af 2023, og du skal have fjernet haveredskaber, møbler m.v. og gjort havelodden klar til et nyt medlem senest pr. 1. marts 2024.

Hvis du først opsiger dit medlemskab i 2024, skal du betale fuldt kontingent for 2024 jfr. Din lejekontrakt § 4 stk. 2.

Skriftlig opsigelse skal sendes til [formand@nf-sundvaenget.dk](mailto:formand@nf-sundvaenget.dk)

Vi vil gerne bede dig om at vurdere om du har den fornødne tid og de nødvendige ressourcer til at passe en havelod og dyrke grøntsager. Hvis du ikke p.t. har overskuddet, vil vi opfordre dig til at opsige dit medlemskab og evt. komme på ventelisten. Så er der en havelod til dig, når overskuddet igen er større.

Vi har desværre alt for mange havelodder, hvor vi, specielt her i eftersommeren, kan se, at medlemmet ikke har det nødvendige overskud til at passe en havelod, hvor ukrudtet vokser hastigt p.g.a. megen regn i sensommeren.

## Flytte havelod og/eller medlemshus

I begyndelsen af 2024 udsender vi en opgørelse over ledige havelodder og ledige pladser i medlemshuse. Flytning af havelod og/eller medlemshus sker, jfr. Vores haveorden efter anciennitet.

Tak for sæson 2023 og vi glæder os til vi ses igen i 2024.

☼ Vibeke & Bestyrelsen  
N/F Sundvænget